
 
 
 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace 
 
 
 
 

 
Písemná práce z českého jazyka a literatury k maturitní zkoušce 

(profilová část maturitní zkoušky, školní rok 2024/2025) 
 
 
 

Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu 

odpovídajícího slohové práci, 
 

- přičemž minimální rozsah je 250 slov; 
 

- písemná práce trvá 120 minut včetně času na volbu zadání. 
 

- při konání písemné práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu. 
 

Pro písemnou práci ředitel školy stanoví 4 zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně 

před zahájením zkoušky. Po zahájení zkoušky si žák 1 zadání zvolí. Zadání písemné práce 

obsahuje název zadání, způsob zpracování zadání a popřípadě výchozí text k zadání.  Zadání 

písemné práce jsou stejná pro všechny žáky školy. 
 

Písemnou práci konají žáci ve stejný den a čas; 8. dubna 2025. Žákům s PUP se na žádost 

prodlužuje doba konání písemné práce z českého jazyka a literatury, při konání písemné práce 

mohou podle doporučení k přiznání uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky vydané 

školským poradenským zařízením (doporučení je platné nejdéle 2 roky od data vydání) použít 

překladový slovník a Slovník spisovné češtiny. 
 

Žáci mohou použít jen modrou nebo černou propisovací tužku, která nesmí propisovat. Na 

případné záznamy obyčejnou tužkou nebude brán při hodnocení zřetel. Zároveň žák nesmí 

použít bělící opravné prostředky (bělící pásku, bělící štětečky) a je povinen psát jen do 

vymezených polí záznamového archu. 
 

Kritéria hodnocení berou v úvahu stylistickou úroveň vypracování textu, dodržení tématu, 

slohového útvaru a bohatství lexika, stejně jako oblast gramatiky, morfologie s důrazem na 

syntaktickou stavbu textu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ostravě dne 5. 9. 2024  Schválila  

 Ing. et Ing. Zuzana Vargová Ph.D., MBA 

   ředitelka školy 


